
 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

 

DETERMINAZIONE N° 146 DEL 20/10/2015  

 

 

OGGETTO:Parziale modifica della determinazione dirigenziale n. 109 del 6/07/2015 e 

liquidazione spettanze alla ditta Schifano Agostino per l’ulteriore fornitura di 

cassettine idonee a contenere le spoglie dei defunti posti nei loculi della 6^ 

sezione.  

CIG: Z471549C89 

 

L’anno duemilaquindici   il giorno venti del mese di ottobre alle ore 12,30 

   

IL RESPONSABILE DI P.O. N. 4  

 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

 

 

VISTA la propria determinazione n. 109 del 6/07/2015 con la quale sono state impegnate le 

somme  per l’ulteriore fornitura di cassettine idonee a contenere le spoglie dei defunti posti 

nei loculi della 6^ sezione, che qui si intende integralmente riportata per un importo pari ad 

€ 2.600,00 IVA compresa, imputandole al Tit. 2 Funz. 10 Serv. 05 Int. 01 dell’esercizio 

provvisorio del bilancio di previsione 2015, secondo il principio della competenza 

finanziaria; 

 

PRESO ATTO che con la stessa determinazione, tramite affidamento diretto, in osservanza 

all’art. 125 comma 11 II° periodo del D. Lgs. 163/2006, la fornitura è stata assegnata alla 

ditta Schifano Agostino con sede in Casteltermini, per l’importo di € 2.600,00, digitando, 

erroneamente, “ IVA compresa”; 

 

CONSIDERATO che, come si evince dalla fattura trasmessa,  la suddetta ditta  ai sensi 

dell’ art. 1, commi 54 e 89, della legge 190/2014, non è soggetta al versamento IVA e 

ritenuta ,  l’importo reale da corrispondere è l’intera cifra di  € 2.600,00;   

 
DATO ATTO che la fornitura in oggetto  è stata regolarmente effettuata e risponde ai 

requisiti qualitativi e quantitativi ed alle condizioni pattuite in sede di affidamento; 

  
VISTA la fattura n 1/E del 21/09/2015 dell’importo complessivo di € 2.600,00, emessa  

dalla ditta  Schifano Agostino con sede in Casteltermini C/da Cipolluzze, corredata di 



DURC e di Dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

RITENUTO di dover procedere  alla liquidazione delle spettanze dovute alla predetta ditta;  
 

VISTO l’O.R.EE.LL. e successive modifiche; 

 

 

DETERMINA 

 

- Di modificare parzialmente la propria determinazione n.. 109 del 6/07/2015, da 

intendersi quale effettivo importo da liquidare alla ditta € 2.600,00 e non € 

2.600,00 IVA compresa cone erroneamente riportato nella suddetta determinazione 

in quanto la ditta non è soggetta al versamento IVA ai  sensi dell’art. 1, commi 54 

– 89, legge 190/2014 ; 

- Di  liquidare le spettanze, alla  ditta Schifano Agostino, con sede in Casteltermini 

Contrada Cipolluzzi, spesa impegnata con  propria determinazione  n. 109 del 

6/07/2015  ed imputata al Tit. 2  Funz. 10 Serv. 05  Int. 01 dell’esercizio  

provvisorio del bilancio di previsione 2015; 

 

             

      
 
 L’Istruttore Amministrativo                                                                    IL RESPONSABILE DI P.O. n. 4  

    F.to Calogera Mangione                                                                              F.to Geom. Michele Reina     

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

DETERMINAZIONE N°  146       DEL  20/10/2015    

Oggetto: Parziale modifica della determinazione dirigenziale n. 109 del 6/07/2015 e  

liquidazione spettanze alla ditta Schifano Agostino per l’ulteriore fornitura di 

cassettine idonee a contenere le spoglie dei defunti posti nei loculi della 6^ sezione 

CIG: Z471549C89 
 

 

     

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,  

ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti 

locali 

Casteltermini lì 21/10/2015                

           Liq. 322                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                            F.to  Rag. Teresa Spoto 

                                                                         _____________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE ALBO  ON LINE 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo On line dal _____________ al 

_____________, per quindici giorni consecutivi. 

 

dalla Residenza Comunale, lì _______ 

                                                             Il Responsabile della Pubblicazione on line 

 

 

 

 
 


